
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   11.01.2024    
г. Краснодар

 №  15   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Малицкая Кристина 

Владимировна 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Лысенко Г.Н. 

Гиревой спорт 

2.  Дудкин Павел 

Андреевич 

Красноармейский 

район, МАУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Махненко А.И. 

3.  Сысин Иван 

Вадимович 

-«- -«- -«- 

Муайтай 

4.  Гоголаури Георгий 

Мамукович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10 

ОУ образованием 

МО 

Нагабедян Р.Е. 

5.  Каландия Давид 

Нодариевич 

-«- -«- -«- 

6.  Карартынян 

Елизавета Сергеевна 

-«- -«- Мустафаев 

Р.И.о. 

Регби 

7.  Кудзиева Диана 

Омаровна 

г. Краснодар, АНО 

«Спортивный регби-

клуб «Кубань» 

ОУ ФК и С МО Амонов М.Е. 

8.  Сайлаонова Амина 

Геннадьевна 

-«- -«- -«- 

9.  Спиридонова Валерия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

Сноуборд 

10.  Ефремов Александр 

Дмитриевич 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Задорожнюк 

А.В. 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Современное пятиборье 

11.  Легкодымова Диана 

Олеговна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

«Чемпион» 

Министерство  

ФК и С КК 

Щукин Д.С. 

Спортивное ориентирование 

12.  Милованова 

Анастасия 

Васильевна 

г-к Геленджик, КСО 

«Черное море» 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

13.  Щучкина Ольга 

Васильевна 

г-к Геленджик, 

Федерация 

-«- -«- 

Художественная гимнастика 

14.  Васецкая Мария 

Юрьевна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Владимирова 

В.В., 

Димитриади А.С. 

15.  Чуркина Кристина 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

16.  Димитриади Надежда 

Владимировна 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) г. Геленджик 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА  

(г. Севастополь) 

Минобороны РФ -«- 

17.  Силявина Вероника 

Денисовна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Семинякина 

М.В., Ногина 

Ю.С. 

18.  Симак Екатерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

19.  Степченкова Анна 

Павловна 

-«- -«- -«- 

20.  Кузовлева София 

Александровна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Ника» 

ОУ образованием 

МО 

Масленчева Т.А. 

21.  Кирсяева Анна 

Андреевна 

Ейский район, МБУ 

ДО СШ «Рассвет» 

ОУ ФК и С МО Цеван Л.Н. 

22.  Кирячек Ева 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

23.  Лихолит Софи 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Шахматы 

24.  Кобелев Андрей 

Юрьевич 

Щербиновский 

район, МБУ ДО СШ 

«Энергия» 

ОУ ФК и С МО Мальченко А.Н. 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Новиков Марк 

Александрович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

22.01.2024 



 3 

1 2 3 4 5 

Художественная гимнастика 

2.  Егорова Татьяна 

Юрьевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

18.01.2024 

3.  Скворцова Злата 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

4.  Горелкина Мария 

Юрьевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ ФК и С МО -«- 

5.  Лоскутова Диана 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

6.  Павлюнина Виктория 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

7.  Толстоброва Злата 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

8.  Артемьева Милана 

Александровна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №22 

-«- 26.01.2024 

Чир спорт 

9.  Горовенко Алёна 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГСШ МО  

г. Краснодар 

ОУ образованием 

МО 

26.01.2024 

10.  Петрова Анастасия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр С.В. Тимченко 


